
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 29 d’abril, de la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació, per la qual es procedix a la subs-
titució de membres del Consell Escolar de la Comunitat 
Valenciana. [2024/3825]

RESOLUCIÓN de 29 de abril, de la Conselleria de Edu-
cación, Universidades y Empleo, por la que se procede 
a la sustitución de miembros del Consell Escolar de la 
Comunitat Valenciana. [2024/3825]

El texto refundido de la Ley de consejos escolares de la Comunitat 
Valenciana, aprobado por el Decreto legislativo de 16 de enero de 1989, 
del Gobierno de la Generalitat Valenciana, regula el Consell Escolar 
Valencià como el superior órgano consultivo y de participación social 
de la programación general de la enseñanza en la Comunitat Valenciana, 
modificado por la Ley 6/2010, de 28 de mayo, de la Generalitat (a partir 
de esta ley, Consell Escolar de la Comunitat Valenciana).

La Ley 6/2010, de 28 de mayo, de la Generalitat, de modificación 
del Texto Refundido de la Ley de consejos escolares de la Comunitat 
Valenciana, aprobado por Decreto Legislativo de 16 de enero de 1989, 
del Consell, modifica varios artículos del decreto legislativo nombrado 
anteriormente, así como la denominación del órgano a Consell Escolar 
de la Comunitat Valenciana.

Por Decreto 164/2010, de 8 de octubre, del Consell, se regula la 
estructura, organización y funcionamiento del Consell Escolar de la 
Comunitat Valenciana.

En su virtud, con la propuesta previa de la entidad correspondiente 
y en uso de las atribuciones que tengo conferidas y de conformidad con 
los artículos tercero y cuarto del Decreto 164/2010, de 8 de octubre, del 
Consell, resuelvo:

Primero
El cese de miembros del Consell Escolar de la Comunitat Valencia-

na en representación del Consell Valencià de la Joventut:
Titular:
Álvaro Bajo González
Suplente:
Sonia Gil Sempere

Segundo
1. El nombramiento de las personas siguientes como miembros del 

Consell Escolar de la Comunitat Valenciana, en sustitución de los miem-
bros cesantes, en representación del Consell Valencià de la Joventut:

Titular:
Iñaki Ríos García
Suplente:
Judith Selva Antón
2. El mandato de los miembros del Consell Escolar de la Comunitat 

Valenciana será por el tiempo de mandato pendiente de cumplir al resto 
de los miembros.

Tercero
Esta Resolución tendrá efectos desde el día siguiente al de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa, contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer un recurso potestativo de reposición o plantear direc-
tamente un recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los 
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 29 de abril de 2024.– El conseller de Educación, Univer-
sidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.

El text refós de la Llei de consells escolars de la Comunitat Valen-
ciana, aprovat pel Decret legislatiu de 16 de gener de 1989, del Consell 
de la Generalitat Valenciana, regula el Consell Escolar Valencià com 
el superior òrgan consultiu i de participació social de la programació 
general de l’ensenyament de la Comunitat Valenciana, modificat per la 
Llei 6/2010, de 28 de maig, de la Generalitat (a partir d’esta llei, Consell 
Escolar de la Comunitat Valenciana).

La Llei 6/2010, de 28 de maig, de la Generalitat, de modificació del 
text refós de la Llei de consells escolars de la Comunitat Valenciana, apro-
vat pel Decret legislatiu de 16 de gener de 1989, del Consell, modifica 
diversos articles del decret legislatiu esmentat, així com la denominació 
de l’òrgan Consell Escolar de la Comunitat Valenciana.

Per Decret 164/2010, de 8 d’octubre, del Consell, es regula l’estruc-
tura, organització i funcionament del Consell Escolar de la Comunitat 
Valenciana.

En virtut d’això, amb la proposta prèvia de l’entitat corresponent i fent 
ús de les atribucions que tinc conferides i de conformitat amb els articles 
tercer i quart del Decret 164/2010, de 8 d’octubre, del Consell, resolc:

Primer
El cessament de membres del Consell Escolar de la Comunitat Valen-

ciana en representació del Consell Valencià de la Joventut:
Titular:
Álvaro Bajo González
Suplent:
Sonia Gil Sempere

Segon
1. El nomenament de les persones següents com a membres del Con-

sell Escolar de la Comunitat Valenciana en substitució dels membres ces-
sants, en representació del Consell Valencià de la Joventut:

Titular:
Iñaki Ríos García
Suplent:
Judith Selva Antón
2. El mandat dels membres del Consell Escolar de la Comunitat Valen-

ciana serà pel temps de mandat pendent de complir a la resta dels membres.

Tercer
Esta resolució tindrà efectes des de l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformitat amb el que establixen els articles 112, 123 i 124 de la 

Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra esta reso-
lució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar un recurs 
potestatiu de reposició o plantejar directament un recurs contenciós admi-
nistratiu, en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un mes a comptar de 
l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de 
dos mesos, a comptar de l’endemà de la publicació.

València, 29 d’abril de 2024.– El conseller d’Educació, Universitats 
i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.


		2024-05-13T14:15:30+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




